causidici per id tempus in abbatia ista liabebantur

quorum collationi nemo sapiens refragabatur. Quibus

rem ecclesiam publicam tuentibus, ejus oblocutores

elingues fiebant.

{Carta WiUclmi Regis de Theloneo?]

Wiilelmus, rex Anglorum, vicecomitibus suis,^ minis-King
,, ^^^<^^„.^K,

William's
, . , ,

.

.'
i

.

^ ,

charter of tris totius Anglise, salutem
exemption
from tolls

and cus-

toms.

Sciatis quod volo et prnecipio ut omnia quns minis-

tri monacliorum [Abbendonire ement ad victum mo-
nachorum^] in civitatibus et burgis, et omnibus mercatis,

omnino sint quieta ab omni theloneo et consuetudine
;

et proliibeo vobis, sicut me diligitis, ne aliquis ves-

trum amodo illis inde injuriam faciat.

Teste Eudone dapifero, apud Burhellam.^

• Carta Thckmeo.'] This

title is added from C. ix.

''
Hills'] suis et.

^ Abhcndo)ii(e . . . iiiunachortim.']

Added from C. ix.

* Burhellam'] Briihellam.

HISTORIA MONASTERII DE ABINGDON.

[Dg Militihus istius Ecclesuv.'^]

In primordio autein sui adventus in abbatiam, non -A.T).^1066

nisi annatorum septus manu militum alicubi - proce- Condition

debat. Et quidem necessario id fieri oportebat. of England

Multfe enim novitates conjuratorum indies passim period.

contra regem et regnum ejus ebullientes universes in

Anglia se tueri cogebant. Tunc Walingaforde, et Ox-
eneforde, et Wildesore, caeterisque locis, castella pro

regno servando compacta. Unde huic abbatioe militum

excubias apud ipsum Wildesore oppidum liabendas

regio imperio jussum. Quare tali in articulo hujus

fortunre milites transmarini in Angliam venientes

favore colebantur prsecipuo.

Taliter itaque regni tumultuantibus causis, domnus Abbot

Adellelmus abbas locum sibi commissum munita manu helm's

militum secure protegebat ; et primo quidem stipendi- arrange-

ariis ^ in hoc utebatur. At his sopitis incursibus,

cum jam regis edicto in Annalibus annotaretur quot

de episcopiis, quotve de abbatiis ad publicam rem tu-

endam milites (si forte hinc quid causee propellendaj

contingeret) exigerentur, eisdem donativis prius re-

tentis, abbas mansiones possessionum ecclesise perti-

nentibus inde delegavit, edicto cuique tenore parendi

de sure portionis mansione. Qu?e possessiones ab eis

liabitoB fuerant, quos Tahinos "* dicunt, et in bello Has-

tingis occubuerant. A quibus vero esedem possessiones

primo Usui ipsorum distributee sint tahinorum,^ vel

cujus rei necessariae gratia, supervacaneum est per-

scrutari
;
quandoquidem jam plurima (quod Divino ju-

dicio assistant) tempora pr?eterierint, Qui solus, qua

' Z)c . . . . Ecclesia.'] This title

is added from C. ix.

- (ilicu/)i'\ C. ix.; alicui, B. vi.

' stipendiariis] C. ix.; stipidiariis,

B. vi.

'' Tahinos] Tainos.
*

Iah inorurn] taiuor\im.

A 2
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A.D. 106G intentione fiant, singulorum actus liquido perpendit, et

quid inde recte judicari debeat novit. Quare mortuis

liis, quicquam calumniaruiu opponere desinimus. Unum
tantummodo pro vero edicere possumus, quia perpa-

rum illarum fuerit possessionum, quod in solo proprio-

que servorum Dei usu, efc peregiinorum susceptione ac

obsequio, ab iis qui illas ecclesias distribuerunt, iion

fuerit delegatum. Porro qui vel paventelfe vel secu-

laris alicujus respectu gratioe donativo eo abusus fuerit,

is videat au sua cousideratio rectior .ante Deum, quam
donantis ecclesise quod sibi proprium constat, liabeatur.

Nam benefacta meliorum causa s?epe commutari solent.

Itaque de his sat dictum : quare stilus ad liistoriam

inchoatam vertatur.

The Hi sunt^ milites tenentes de Abbendonia:

—

tenants of Gueres de Faiences, iiii'"' milites pro Samford et

Abingdon. Leowartune vii. hidis, in Chiltune v. liidis, in Den-

tune ii. liidis, in Wateleia i. liida, in Barwrthe et

tSunnigewelle iiii. Lidis.

Reginaldus de Saucta Helena, iii. milites pro v. liidis

in Gerstune, et pro iiii""" liidis in Frileford, ot iii.

hidis in Liford, et ii. hidis in Henrethe.

Ansgil, ii. milites pro Seuecurt, et v. liidis in Bai-

uurthe, et i. hida in Merchara.

Warinus, iiii. hidas in Suggewurthe jDro servitio di-

midii militis.

Hubertus, i. miiitem pro v. hidis in Witliam.

Raimbaldus, miiitem et dimidium pro ii. hidis in

Sunningeuuelle, et in Kenitime iii. hidis, in Gareford

ii. hidis, in Boxore ii. hidis in Cumenore ii. hidis et

terra de Blachegrave, et in Frileford, i. hida, quam
dedit Bernerus Turstino de Sancta Helena, in Wurtha
i. hida.

' Hi sunt."] The passage -which here commences, and ends with tlie

words "unius militis" on p. 6, docs not occur in C. ix.
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Rainibaldus, i. militem pro Tubbeneia. ^^- ^0^6
— 1087

Asclietellus, ii. milites pro Leia et Cestretuiia.

Herebertus filius Hereberti, i. militem pro Lecham-

stede X. hidarum.

Walterus de Riparia, ii. milites et dimidium pro

Bedena.

Pro Bradeleia dimidium militem.

Walterus Giffard, i. militem pro Liford vii. liidarum.

Hugo de Boclande, i. militem pro Boclande x.

liidarum.

Gillebertus de Culumbers, ii. milites pro Horduuelle

et vi. liidis in Ofientune.

Gillebertus, i. militem pro duabus hidis in Pusie et

ii. in Mora et in Draicote, et i. liida in Lakinges.

Baldeuuinus de Culumbers, i. militem pro Flauflor.

Raerius de Aure, i. militem pro Sudcote.

Heuricus filius Oini, i. militem pro iii. liidls in

Abbendonia et ii. hidis in Hulle.

Gillebertus Marescal, vii. liidas et dimidium in Ger-

sentun<3 ; et Sueting, avus Mattliite, in Wateleia i.

liidam et dimidium pro servitio unius militis.

Hrec sunt nomina eorura qui tenent minutas partes

quce pertinent ad cameram domni abbatis :

Walterus de Gersindone, dimidium militis.

Benedictus de Westona. dimidium militis.

Petrus de Aldebiri, v. partem unius militis.

Petrus de Gosie, v. partem unius militis.

Johannes filius Roberti, apud Hanni c^uintam par-

tem unius militis.

Robertus Frankolanus de Laking, quintam partem

unius militis.

Fili;i3 Uuillclmi Grim, apud Marcliam et apud

Uuestuuike quintam partem unius militis

Terra quiu fuit Galfridi de Samford, sextam partem

unius militis.

Ricardus Gernun de Wateleia, sextam joartem unius

militis.
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A.D. 1066 Terra qupe fuit Willelmi Cliaiiiuum. aiaid Wichtham
—1087 . ...

quartain partem rinius militis.

Wuillelmus de Suttume, quintam parteui uiiius

militis, tempore liujus abbati.s.

Item Jolianiies filius Roberti, apud Abbendun vi.

partem unius militis.

Sed isti duo, Willelmus et Joliainies, dant scuagimn,

et non faciunt wardam.

Wuillelmus de Wanci, in Kenintone quintam par-

tem unius militis.

[Be Militibus Ahhenclonensihus, qui capti sunt in

il/are.']

military

tenants of

Abingdon,

incidents Item, tempore Athellelmi abbatis,^ milites quidam

with the
Abbendonenses regis pro negotio Normanniam missi,

dum maris in medio remigarent, a piratis capiuntur,

spoliantur, quibusdam etiam manus triincantur, talique

infortunio vix vivi abire permissi domum revertuntur.

Quorum unus, Hermerus nomine, necdnm alieujus

terras portionem adeptvis, dum post difFactionem suam

ab abbate sibi minus inde intenderetur, regem adiit,

quid perpessus sit ostendit, unde in futurum victitet

omnino sumptus sibi deesse conquestus est. Cui rex

compatiens abbati raandavit debere se hujusmodi

liomini tantum terrre aliquorsum providere, qua quam-

diu vixerit possit sustentari. Paruit abbas imperatis,

et possessionem de victual io monaeliorum, qute Den-

cheswrthe dicitur, curise Offentiinc subjectam, illi dele-